
COCCI GRAZIELLA P SIMONELLA MICHELE P

   MATRICARDI DANIEL
EUSEBI MASSIMILIANO

ANGELICI GIOVANNA A CANNELLA MICHELE A

P ERCOLI MASSIMO

TASSOTTI RAFFAELE P

P

risultano presenti e assenti gli assessori:

P

   LEONARDI SAMUELE P

SPACCAPANICCIA PIERO

CAPRIOTTI MAICOL

SPECA DANIELA P

P

Assegnati  n. 11 In carica n. 11 presenti n.   9 assenti n.   2.

Assiste in qualità di  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania
Assume la presidenza il Signor MATRICARDI DANIEL in qualità di Sindaco

Constatata la legalità della seduta, Il Presidente, dichiara aperta la stessa, ed invita il
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli scrutatori
nelle persone dei Signori:

Breccia Mirella

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S

P

P

L'anno  duemilaventuno il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore 21:00, nella sala
delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale convocato con avvisi spediti nei modi e
termini di legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione. Alla trattazione dell’argomento
in oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti e assenti i consiglieri:

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  19   Del  31-05-21

Oggetto: RETTIFICA OGGETTO DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 49 DEL
30-12-2020 PER ERRORE MATERIALE - REALIZZAZIONE DI ELISUPERFICIE
DESTINATA A SERVIZI SANITARI E/O DI PROTEZIONE CIVILE



COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
RESPONSABILE DELL’AREA INTERESSATA: POLIMANTI GIOVANNA
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: POLIMANTI GIOVANNA

OGGETTO: RETTIFICA OGGETTO DELIBERA DI CONSIGLIO
COMUNALE N. 49 DEL 30-12-2020 PER ERRORE MATERIALE -
REALIZZAZIONE DI ELISUPERFICIE DESTINATA A SERVIZI
SANITARI E/O DI PROTEZIONE CIVILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Agroalimentari n. 273 del
29-05-2020 ad oggetto “Regolamento (UE) n. 1305/2013 – Programma di Sviluppo
Rurale della Regione Marche 2014-2020 – Bando Sottomisura 7.4 azione f)
“Realizzazione di elisuperfici destinate a servizi sanitari e/o di protezione civile”;

Visto l’allegato A) al suddetto Bando il quale stabilisce:
OBIETTIVI: Realizzazione o adeguamento elisuperfici e relativi impianti ed
allestimenti finalizzati a rendere operativo anche il servizio in volo notturno H24;
DESTINATARI DEL BANDO: Enti Locali, enti di diritto pubblico e loro associazioni,
ricadenti nel territorio di operatività dell’approccio LEADER, cooperative di Comunità;
SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE: ore 13:00 del
31-10-2020

Visto il Piano Socio Sanitario 2018-2020 e l’ivi previsto protocollo d’intesa di cui alla
DGRM 1455/17 ad oggetto “Individuazione degli ambiti territoriali ottimali per
l’implementazione della rete regionale elisuperfici (R.E.M.) finalizzata al
potenziamento del servizio di elisoccorso” segnatamente all’’articolo 9 ove viene
individuato, fra gli altri, il territorio comunale di Montalto delle Marche quale ambito
territoriale comunale per la realizzazione di nuove elisuperfici;

Sentita immediatamente la Regione Marche Servizio Protezione Civile e l’ENAC ed
effettuato in data 04-06-2020 un sopralluogo ricognitivo sul territorio comunale al fine
di individuare l’area migliore per la realizzazione dell’opera, in data 09-06-2020 con
nota assunta agli atti con protocollo n. 3884, l’ENAC trasmette la propria valutazione
delle zone visionate, individuando l’area sita lungo la Strada Provinciale n. 56 quella
idonea ed adeguata alla realizzazione dell’elisuperficie, sia da punto di vista
aeronautico e sia dal punto di vista della esecuzione delle opere civili necessarie;

Rilevato che è intenzione dell’Amministrazione mettere in atto tutti i provvedimenti
necessari per la partecipazione al suddetto Bando al fine di realizzare una elisuperficie
nel territorio comunale, così come espressamente deliberato dalla Giunta Comunale con
atto n. 77 del 13-07-2020;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 31-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 30-12-2020 ad oggetto
“Approvazione progetto definitivo in variante al PRG per la realizzazione di
elisuperficie destinata a servizi militari e/o di protezione civile” nella quale è stato
commesso un errore materiale nella battitura del titolo della Deliberazione stessa in
quanto l’elisuperficie che si intende realizzare non è destinata a servizi militari, bensì a
servizi sanitari e/o di protezione civile, come anche riportato all’interno degli elaborati
grafici approvati;

Ritenuto opportuno correggere detto errore nell’oggetto della suddetta Delibera di
Consiglio n. 49 del 30-12-2020 ed in tutti gli atti successivamente adottati;

Visto il D.Lgvo n. 267 del 18/08/2000, T.U.E.L.

ritenuto adottare il consequenziale provvedimento;

Visto lo Statuto Comunale;

P R O P O N E

-Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

- Di correggere l’errore materiale riportato nell’oggetto della Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 49 del 30-12-2020 avente titolo “Approvazione progetto definitivo in
variante al PRG per la realizzazione di elisuperficie destinata a servizi militari e/o di
protezione civile” e dare atto che la titolazione corretta è “Approvazione progetto
definitivo in variante al PRG per la realizzazione di elisuperficie destinata a servizi
sanitari e/o di protezione civile” così come riportato anche all’interno degli elaborati
grafici approvati;

- Di correggere il medesimo errore in tutti gli atti successivamente assunti, pertanto in
ogni singola dicitura “servizi militari” dovrà leggersi “servizi sanitari”

Di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134, 4 comma del TUEL
n. 267/2000.

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell'area/ servizio
interessato (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE

       IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA                IL RESPONSABILE DI AREA CONTABILE
             ARCH. POLIMANTI GIOVANNA                                  DOTT.SSA MARCONI ANNA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 31-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



IL CONSIGLIO COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge da numero 10 consiglieri
presenti e votanti

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese
espressa in forma di legge da numero 10 consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 31-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
___________________________________________________________________________
Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta,
viene sottoscritto come segue.

Il SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Pasqualini Stefania F.to MATRICARDI DANIEL

____________________________________________________________________________

 N. 350
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 04-06-21                               al  19-06-21

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì 04-06-21

                                                                         F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 04-06-21

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 31-05-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


